1 • ч
.  ■•• •• !  • »r j-i;.

iMVi iV; l:
]■ l''.

п т  ' щ
i H P !,!

• м Ь [ М  Ms

, ; .i г;М.:; \ Ь; :^! I ■

ф :. j ; f i!.; if и ||l

!

: •- • i «H v.. \ч И: I:,.! ii.;::  II.L iM f i •
Администрация Дубовского муниципального района г1,г.'! .г:.|

Волгоградской области ;!Д! ■ ijff :
--------------------------------------------_ ^ _ г_

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-ii

■ : а ,/П =
.-f:: Him: i: г

-T-Ti
• T . J

;l I

от «jOj>  j 2021 г.
;i i У ' ч ; Iji i r:i;»:

.1: :1ч
i:P :i 1 I it;

U,i.
Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей J :

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
казенных учреждениях Дубовского муниципального района, i

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным | г
программам дошкольного образования в новой редакции» ■ 1 |L

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 лг. N° 273-ФЗ.. «Об
образовании В РФ», руководствуясь Приказом Комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области № 115 ОТ 10.11.202 \ I «Об
установления максимального размера родительской платы, взимаемой; за iфцсмотр
и уход за. детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования, для каждого
муниципального образования, находящегося на территории Волгоградский
области, в зависимости от условий и ухода за детьми на 2022 год», Уставом
Дубовского муниципального района Волгоградской области. ■ $; -

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
ГЛ; 1

: ' Ч'Г !]!: j-fi ,:i MM \
1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных
учреждениях Дубовского муниципального района, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования: • ’ ■ ;; ; || ;;Уг :Т ' '
- в группах общеразвивающей направленности с режимом сокращенного дня (8-10
часов) для детей до 3 лет в размере 91 руб. 98 коп.: : i (j ■
- в группах общеразвивающей направленности с режимом сокращенкого дня (8-10
часов) для детей старше 3 лет в размере 91 руб. 98 коп.: '

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете ^бовского
муниципального района Волгоградской области «Сельская новь», Ь^езщ'^^ернет
на официальном сайте Дубовского муниципального района у Волгоградской

I г 3‘. !

области.

.И  i
E r J l  :i • ii-Н-я-

IШ '.я j
i f i j i  J
W:-'-
l !l I-

r-ri ikiiidll 1:̂  i‘l f

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01 января 2022г. . '

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Дубовского муниципального района по общим вопросам *-
начальника отдела по образованию администрации Дубовского муниципального
района Волгоградской области М. В. Кирееву. j и : ;;

Глава Дубовского
муниципального района В.С. У литии